
 

U S N E S E N Í  

 Z 11. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 7. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 322/05 

Žádost o použití znaku města 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

bezplatné použití znaku města společnosti Bc. Daniel Fiker, na pohlednice a rozkládací 
panoramata s motivem města Liberce 

a  u k l á d á  

Mgr. Jitce Mrázkové, vedoucí odboru cestovního ruchu, 
písemně vyrozumět žadatele o usnesení rady města. 

T: 15. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 323/05 

Návrh majetkoprávní operace, záměr prodeje nemovitosti 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje obytného domu Tkalcovská č. p. 46, Liberec I – Staré Město na p. p. č. 714/1, p. p. 
č. 714/1 a p. p. č. 714/2, vše v k. ú. Liberec 

a  u k l á d á  

1. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
zajistit přidělení bytových náhrad pro nájemníky domu Tkalcovská č. p. 46, Liberec I – Staré 
Město. 

T: 09/2005 – kontrolní 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  

po uvolnění domu Tkalcovská č. p. 46, Liberec I – Staré Město, zpracovat a předložit do rady 
města k odsouhlasení prodej této nemovitosti, včetně pozemků p. p. č. 714/1 a 714/2, vše v k. 
ú. Liberec, předem určenému zájemci za kupní cenu cca 5,9 mil. Kč. 

USNESENÍ Č. 324/05 

Návrh majetkoprávní operace, výkup nemovitosti od pí. Fantové 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s výkupem p. p. č. 194/2, oddělena z p. p. č. 194 dle GP č. 334-33/2005 v k. ú. Karlinky od Marie 
Fantové, bytem Matoušova 4, Liberec, za celkovou výkupní cenu 9.517,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  

Stránka 1/23  



předložit návrh na výkup nemovitosti ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 325/05 

Návrh majetkoprávní operace – dar pozemku (Interma a. s.) 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem majetkoprávní operace – darem poz. parc. č. 1555/1 o výměře 4231 m2 a 
poz. parc. č. 1578/2 o výměře 5925 m2 v k. ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec pro Intermu, 
akciovou společnost, se sídlem Masarykova 12, 460 01 Liberec 1, IČ: 63145057 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – dar poz. parc. č. 1555/1 a poz. parc. č. 1578/2 o výměře 
5925 m2 v k. ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec pro Intermu, akciovou společnost, se sídlem 
Masarykova 12, 460 01 Liberec 1, IČ: 63145057 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 326/05 

Souhlas se zřízením zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům Statutárního 
města Liberec a Bytového družstva Starý Harcov 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

se zřízením zástavních práv ke spoluvlastnickým podílům Statutárního města Liberec a Bytového 
družstva STARÝ HARCOV na bytových domech E, F, H, I, J a K s celkem 66 bytovými 
jednotkami a jejich příslušenstvím (garážový objekt G3) v lokalitě Liberec – Starý Harcov, a dále 
ke stavebním parcelám ve vlastnictví Statutárního města Liberec, na kterých je předmětná 
výstavba realizována a které vzniknou oddělením z pozemků p. p. č. 450/2, 450/3, 450/4, 450/5, 
450/6, 450/15 a 450/16, vše k. ú. Starý Harcov, obec Liberec. Zástavní práva budou zřízena ke 
krytí hypotečních úvěrů pro Bytové družstvo STARÝ HARCOV, a to jako první v pořadí  ve 
prospěch Českomoravské hypoteční banky, a. s. Praha, nebo jiné banky, která hypoteční úvěry 
v celkové výši max. 75 mil. Kč poskytne 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh na zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům Statutárního města 
Liberec a Bytového družstva Starý Harcov ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 327/05 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy (LIPOVÁ DEVELOPMENT a. s.) 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu nájemní smlouvy č. 7003/03/0031 ze dne 8. 10. 2003 uzavřené se společností LIPOVÁ 
DEVELOPMENT a. s., se sídlem Pražská 154, Liberec II, IČ: 25474456 takto: 

Stránka 2/23  



- prodloužení termínu doby určité z 30. 6. 2005 do 31. 12. 2005, 
- navýšení nájemného o alikvotní část ve výši 3.000,- Kč se splatností při podpisu dodatku 

k nájemní smlouvě, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
uzavřít se společností LIPOVÁ DEVELOPMENT a. s. dodatek k nájemní smlouvě č. 
7003/03/0031. 

T: 06/05 

USNESENÍ Č. 328/05 

Retenční nádrž Bucharka – dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 č. j. 7003/05/0055 k nájemní smlouvě pozemků pro výstavbu retenční 
nádrže Bucharka č. 7003/03/009 mezi Statutárním městem Liberec a LESY ČR, s. p., Lesní správa 
Ještěd, Sokolská 1383/37, Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit uzavření a oboustranný podpis předmětného dodatku. 

T: 06/05 

USNESENÍ Č. 329/05 

Návrh na uzavření dodatků k mandátním smlouvám u bytů stavěných se státní 
dotací 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření předloženého návrhu: 
 dodatku č. 1 k mandátní smlouvě mezi Statutárním městem Liberec a Bytovým družstvem 

VLNAŘSKÁ, IČO 25474995, Masarykova 12, 460 01 Liberec 1, pro akci výstavby 221 
bytových jednotek v Liberci, 

 dodatku č. 2 k mandátní smlouvě mezi Statutárním městem Liberec a Bytovým družstvem 
A+G Stadion, IČO 25434136, Jeronýmova 567, 460 07 Liberec 7, pro akci výstavby 133 
bytových jednotek v lokalitě Horní Růžodol, Liberec, 

 dodatku č. 2 k mandátní smlouvě mezi Statutárním městem Liberec a Bytovým družstvem 
ZELENÉ ÚDOLÍ, IČO 25441906, Masarykova 12, 460 01 Liberec 1, pro akci výstavby 270 
bytových jednotek v lokalitě Zelené údolí 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
zajistit uzavření a oboustranný podpis výše uvedených dodatků k jednotlivým mandátním 
smlouvám. 

T: 06/05 

Stránka 3/23  



USNESENÍ Č. 330/05 

Uplatnění žádosti o podporu z programu „INTEREG IIIA“ na akci „Aktualizace 
dopravního generelu města – návrh městského vnitřního okruhu – z důvodů 
zlepšení průjezdnosti města Liberec“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uplatnění žádosti o podporu na akci „Aktualizace dopravního generelu města – návrh 
městského vnitřního okruhu – z důvodů zlepšení průjezdnosti města Liberec“ v rámci 
vyhlášeného „Programu Iniciativy Společenství INTEREG IIIA Česká republika – Svobodný 
stát Sasko“, kdy celková výše rozpočtových nákladů 538.000,- Kč je finančně zajištěna 
rozpočtem Statutárního města Liberec, 

2. návrh „Dohody o spolupráci v rámci iniciativy Společenství INTEREG IIIA“, která bude 
uzavřena mezi Statutárním městem Liberec a partnerským městem Zittau 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
uplatnit žádost o podporu na akci „Aktualizace dopravního generelu města – návrh městského 
vnitřního okruhu – z důvodů zlepšení průjezdnosti města Liberec“ v rámci vyhlášeného Programu 
Iniciativy Společenství INTEREG IIIA Česká republika – Svobodný stát Sasko. 

T: 10. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 331/05 

Projekt chráněné byty Zelené údolí Liberec 2009 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. předložený záměr výstavby 249 chráněných bytů v lokalitě Zelené údolí, 
2. vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a zajištění stavebního povolení 

na akci 249 chráněných bytů v lokalitě Zelené údolí do výše max. 2 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
1. zajistit zpracovatele projektové dokumentace na akci 249 chráněných bytů v lokalitě Zelené 

údolí. 

T: 07/05 
2. zajistit stavební povolení na tuto akci. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 332/05 

Vyúčtování provozní dotace a dotace na kapitálové dovybavení společnosti 
Sportovní areál Ještěd za rok 2004 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým vyúčtováním čerpání provozní dotace a dotace na kapitálové dovybavení 

Stránka 4/23  



poskytnuté společnosti SAJ, a. s. za rok 2004. 

USNESENÍ Č. 333/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: II., III., IV., V., VI. MO Liberec Vratislavice nad Nisou, 
II. Věcná břemena: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení optického kabelu telefonního 

vedení a příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu: přes pozemek p. č. 39/1, 42/13, 1712/1, 
1712/3, 1712/4, 12/5, 1716/84, 1820/3, 1820/19, 712/64, 712/75, 712/80, 712/81, 712/82, k. ú. 
Rochlice u Liberce, přes pozemek p. č. 746/14, 1005/1, 1005/3, 1005/4, 1005/5, 1005/6, 
1005/7, 1005/26, 1050/1, 1050/6, 1087/1, 1091, 1094/1, 1097, 1129/2, 1129/3, 1133, k. ú. 
Horní Růžodol, přes pozemek p. č. 119/4, 124, 128, 417, 426, 430/1, 430/4, 431, 456/1, 
457/5, 457/10, 457/11, k. ú. Janův Důl přes pozemek p. č. 4548, 6137, 6149, k. ú. Liberec, 
přes pozemek p. č. 23/1, 285, 341/170, 341/173, 341/175, 341/176, 437, k. ú. Vesec u Liberce 
na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro UPC Česká republika, a. s., Závišova 5, 
Praha 4 za cenu 111.476,- Kč. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení 
a příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu přes pozemek p. č. 608, k. ú. Starý Harcov, na dobu 
životnosti  telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČO 
60193336, za cenu 136,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene stávajícího vodovodu ze studny a příjezdu a 
přístupu pro opravy a údržbu na pozemek p. č. 1058, k. ú. Starý Harcov, na dobu životnosti 
stavby ve prospěch vlastníka nemovitosti č. p. 135 na pozemku p. č. 1080 a pozemku p. č. 
1082, k. ú. Starý Harcov, jejichž vlastníkem je v současné době Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 
Liberec 2 a kteréhokoli dalšího vlastníka, za cenu 56,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene práva chůze na pozemku p. č. 2936/1, k. ú. 
Liberec spočívající v právu chůze ve prospěch vlastníků jednotek umístěných v budově 
sestávající z č. p. 1283 a 1284, ul. Fibichova, Liberec 1 postavených na p. č. 2935 a 2937 za 
cenu 5.220,- Kč. 

 

III. Nájem pozemků 
1. Rada města schvaluje nájem pozemku p. č. 1739/2, k. ú. Liberec na dobu neurčitou pro pana 

Karla Hůlu, Na Ladech 204/17, Liberec 2, za roční nájemné ve výši 696,- Kč. 
2. neschváleno 
 
IV. Záměr nájmu pozemků 
1. neschváleno 
2. Rada města schvaluje záměr nájmu části pozemku p. č. 201, k. ú. Starý Harcov do doby 

privatizace pro paní Ivu Kadlusovou, Frimlova 342/35, Liberec 5, za roční nájemné ve výši 
1.500,- Kč. 

3. neschváleno 
4. neschváleno 
5. Rada města schvaluje záměr nájmu části pozemku p. č. 293/1, k. ú. Pilínkov do doby 

privatizace pro paní Lenku Franců, Puškinova 99, Liberec, za roční nájemné ve výši 1.800,- 
Kč. 

 

V. Záměr výpůjčky pozemků 
1. staženo 
2. Rada města schvaluje záměr výpůjčky pozemků p. č. 1341/2, 1356, 1374/1, 1378, 1382, 

Stránka 5/23  



   
VI. MO Vratislavice nad Nisou, záměr směny pozemků a změna usnesení: 
1. Rada města po projednání schvaluje záměr směny části p. p. č. 2431 (majetkoprávní 

vypořádání) o výměře cca 107 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČO 262978 do vlastnictví manželů Jiřího a Jany Pařízkových, 
Pod Skalkou 393, 463 11 Liberec 30 za p. p. č. 2487/5 o výměře 106 m2, v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, která je ve vlastnictví manželů Jiřího a Jany Pařízkových, Pod Skalkou 393, 463 11 
Liberec 30 do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČO 262978 s podmínkou, že nesmí být 
zrealizováno nové oplocení na hranici p. p. č. 2487/5 a části p. p. č. 2431 z důvodu zachování 
přístupu k č. p. 197 a ukládá OKSM zajistit oddělení části p. p. č. 2431 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to na náklady manželů Pařízkových. 

   
2. Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 71/05/VI/2 ze dne 15. 2. 2005, schvaluje       

zřízení věcného břemene podzemního vedení STL plynovodní přípojky, přístupu pro opravy a 
údržbu na p. p. č. 2290/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro Severočeskou plynárenskou, a. s., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO 49903209, za cenu 88,- Kč/m2 (včetně ochranného pásma) 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě za podmínky, že realizace STL přípojky bude 
provedena do 30. 6. 2005, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., VII. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a VII. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 334/05 

Úprava jednotkové ceny pozemku 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu jednotkové ceny pozemku p. č. 1886, k. ú. Ruprechtice na 750,- Kč/m2. 

USNESENÍ Č. 335/05 

Záměr převodu nemovitostí: budova č. p. 414, ul. Klicperova, Liberec 4, pozemky 
p. č. 1156 a p. č. 1157, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr převodu: 
budovy č. p. 414, ul. Klicperova, Liberec 4 – Perštýn postavené na stavebním pozemku p. č. 1156, 
stavebního pozemku p. č. 1156 a pozemku p. č. 1157, k. ú. Liberec 
na občanské sdružení ORFEUS, IČ: 70893721 se sídlem Anastázova 23/5, Praha 6, zastoupené 
ředitelem sdružení Ing. Jozefem Slobodníkem, případně na společnost založenou sdružením dle 
předloženého projektu formou zápočtu kupní ceny příslušných nemovitostí proti existenci a 
splnění závazku ze strany občanského sdružení ORFEUS, ošetřeného zástavní smlouvou 
uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec a občanským sdružením ORFEUS, po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Stránka 6/23  



Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
1. zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí. 

T: neprodleně 
2. po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 06/2005 

USNESENÍ Č. 336/05 

Záměr převodu nemovitostí: budova č. p. 73, ul. Kašparova, Liberec 25, pozemky 
p. č. 168, p. č. 169, k. ú. Vesec u Liberce 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr převodu: 
budovy č. p. 73, ul. Kašparova, Liberec 25 postavené na stavebním pozemku p. č. 169, stavebního 
pozemku p. č. 169 a pozemků p. č. 168 a 179, k. ú. Vesec u Liberce 
na občanské sdružení Filmový klub Liberec, IČ: 65635698 se sídlem Soukenné nám. 115, Liberec 
1, zastoupené členem představenstva Ivanou Sulovskou a občanské sdružení „Komplexní péče o 
ženu“, IČ: 69411093 se sídlem Seifertova 901/2, Liberec 6, zastoupené prezidentkou Janou 
Vackovou, formou zápočtu kupní ceny příslušných nemovitostí proti existenci a splnění závazků 
ze strany uvedených sdružení, ošetřeného zástavní smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem 
Liberec a uvedenými sdruženími, po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
3. zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí. 

T: neprodleně 
4. po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 06/2005 

USNESENÍ Č. 337/05 

Cena pozemku p. č. 1895/1, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 1895/1, k. ú. Liberec vlastníkovi budovy na parcele p. č. 1894 za 
cenu 103.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 338/05 

Prodej pozemků p. č. 5738/1, 2, 3, 4, 6, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání  

p o t v r z u j e  

formu privatizace pozemků p. č. 5738/1, 2, 3, 4, 6, k. ú. Liberec – prodej formou veřejné dražby. 

Stránka 7/23  



USNESENÍ Č. 339/05 

Sjednocení postupu stanovení cen při převodech pozemků na firmu Sportovní 
areál Ještěd a. s. 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh postupu stanovení cen při převodech pozemků na firmu Sportovní areál Ještěd a. s. ve výši 
cen odhadních dle aktuální vyhlášky o oceňování nemovitostí. 

USNESENÍ Č. 340/05 

Strategie privatizace pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh strategie privatizace pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
dopracovat materiál se zapracováním připomínek vyplývajících z projednání v radě města. 

T: 06/05 

USNESENÍ Č. 341/05 

Výsledky inventarizace majetku, zásob a dokladové inventarizace Statutárního 
města Liberec za rok 2004 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s výsledky inventarizace majetku k 1. 10. 2004, zásob a dokladové inventarizace k 31. 12. 2004 a 
vypořádáním zjištěných inventarizačních rozdílů dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 342/05 

Protokol z kontroly dodržování Smlouvy o nájmu nebytových prostor – obytné 
budovy č. p. 162 a č. p. 660 v ulici Sokolská v Liberci 1 – uzavřené mezi 
Statutárním městem Liberec a firmou Realbyt, s. r. o., Palachova 435, Liberec 4 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu z kontroly dodržování Smlouvy o nájmu nebytových prostor – obytné budovy č. p. 162 a   
č. p. 660 v ulici Sokolská v Liberci 1 – uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a firmou 

Stránka 8/23  



Realbyt, s. r. o., Palachova 435, Liberec 4 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, ve spolupráci s odborem právním a 
veřejných zakázek, 
zajistit vypracování stanoviska soudního znalce k závěrům uvedeným k posuzovaným 
skutečnostem. 

T: 09/05 

USNESENÍ Č. 343/05 

Protokol z kontroly čerpání dotace na bezbariérovou dopravu společnosti 
Mezinárodní centrum Universium o. p. s., se sídlem ul. Gen. Svobody 83, Liberec 
13 se zaměřením na efektivnost, účelnost a hospodárnost využití poskytnuté 
dotace za období roku 2004 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z kontroly čerpání dotace na bezbariérovou dopravu společnosti Mezinárodní centrum 
Universium o. p. s., se sídlem ul. Gen. Svobody 83, Liberec 13 se zaměřením na efektivnost, 
účelnost a hospodárnost využití poskytnuté dotace za období roku 2004. 

USNESENÍ Č. 344/05 

Plaza Center – Horní centrum 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený investiční záměr společnosti Plaza Center Czech Republic s. r. o. prezentovaný 
architektonickou studií 

a  u k l á d á  

Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
předložit investiční záměr do „Komise pro urbanismus, územní plánování a strategický plán“ a 
spolupracovat s investorem na přípravě veřejné architektonické soutěže. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 345/05 

Návrh na přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města 
Liberec v rámci III. kola výběrového řízení pro období červen až listopad 2005 na 
podporu projektů zajišťujících poskytování služeb osobní asistence 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s rozhodnutím správní rady fondu o přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu 
Statutárního města Liberec na podporu projektů zajišťujících poskytování služeb osobní asistence 
pro handicapované občany města Liberce v období červen až listopad 2005 ve výši Kč 172.400,-  

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  

Stránka 9/23  



předložit doporučení rady města zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 346/05 

Úprava Směrnice pro zajištění vlivu obce na obsazování bytů postavených se 
státní investiční dotací 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

upravenou Směrnici pro zajištění vlivu obce na obsazování bytů postavených s použitím státní 
investiční dotace, 

p o v ě ř u j e  

Bc. Pavlu Červinskou, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavíráním nájemních smluv za Statutární město Liberec u bytů postavených se státní investiční 
dotací 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
postupovat dle schválené směrnice. 

T: 7/2005 

USNESENÍ Č. 347/05 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Lidmile a Štěpánu Vacardovým – přidělení bytu o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 12, Šimáčkova 582 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 31. 7. 2005 

USNESENÍ Č. 348/05 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Blance Bekové – poskytnutí nájmu bytu č. 3 o vel. 2+kk I. kat. v Liberci 15, Sluneční stráň 
845 (družstevní byt) na dobu určitou 1 rok s regulovaným nájmem, 

2. Janu Hadrychovi – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+1, 
3. Milanu Málkovi – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+2, 
4. Zlatici Gáborové – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+3, 
5. Mgr. Narcise Rozmarinové – poskytnutí náhradního bytu č. 3 o vel. 1+2 I. kat. v Liberci 30, 

Zámecký vrch 1400, 
6. Luboši Bartošovi – ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu určitou 6 

měsíců, 

Stránka 10/23  



7. Jitce Grundzové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu 
určitou 6 měsíců, 

8. Jeleně Pěkníkové – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu 
určitou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy k družstevnímu bytu a uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 349/05 

Pomoc Ivě Henneberkové – prominutí pohledávek 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1. s prominutím pohledávek Ivě Henneberkové, bytem Hanychovská 540/30, Liberec 3: 
a) dlužné nájemné za období 1. 3. 2000 – 15. 4. 2002 ve výši 46.439,- Kč 
b) poplatek z prodlení za období 1. 3. 2000 – 12. 4. 2005 ve výši 117.621,- Kč 
c) poplatek z prodlení za období 1. 2. 2002 – 7. 6. 2005 ve výši 123.321,- Kč 

2. s poskytnutím dávky sociální péče v samostatné působnosti obce Ivě Henneberkové, bytem 
Hanychovská 540/30, Liberec 3, ve výši 31.000,- Kč na úhradu nákladů exekuce 

a  u k l á d á  

1. Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit prominutí pohledávek ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 
2. Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 

zajistit proplacení dávky sociální péče z rozpočtu sociální péče. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 350/05 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Lesní 575/12, Mgr. Jiřího 
Dvořáka dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, Lesní 575/12, Mgr. Jiřího Dvořáka dle nařízení 
vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec, 
Lesní 575/12, Mgr. Jiřího Dvořáka dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 351/05 

Stránka 11/23  



Platový postup ředitelky Mateřské školy „Pohádka“ Liberec, Strakonická 211/12, 
paní Jany Najmanové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Pohádka“ Liberec, Strakonická 211/12, paní Jany 
Najmanové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb.,  

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Pohádka“ 
Liberec, Strakonická 211/12, paní Jany Najmanové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 352/05 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Malínek“ Liberec, Kaplického 386, 
Mgr. Jitky Řádkové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Malínek“ Liberec, Kaplického 386, Mgr. Jitky Řádkové 
dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Malínek“ 
Liberec, Kaplického 386, Mgr. Jitky Řádkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 353/05 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Pramínek“ Liberec, Březinova 389/8, 
paní Hany Kubínové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Pramínek“ Liberec, Březinova 389/8, paní Hany 
Kubínové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Pramínek“ 
Liberec, Březinova 389/8, paní Hany Kubínové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

Stránka 12/23  



T: ihned 

USNESENÍ Č. 354/05 

Platový postup ředitele Základní umělecké školy Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
Mgr. Tomáše Kolafy dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní umělecké školy Liberec, Frýdlantská 1359/19, Mgr. Tomáše 
Kolafy dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní umělecké školy 
Liberec, Frýdlantská 1359/19, Mgr. Tomáše Kolafy dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 355/05 

Odvolání ředitelů základních a mateřských škol 

Rada města po projednání  

o d v o l á v á  

paní Mgr. Miladu Mádlovou z funkce ředitelky Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvkové organizace, ke dni 30. 6. 2005, 
paní Věru Vozkovou z funkce ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, 
příspěvkové organizace, ke dni 31. 7. 2005, 
paní Helenu Renčovou z funkce ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvkové organizace, ke dni 31. 8. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování předání odvolacích dekretů ředitelkám výše uvedených základních a 
mateřských škol. 

T: červen 2005 

USNESENÍ Č. 356/05 

Jmenování ředitele Základní školy, Liberec, Švermova 114/38, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

Mgr. Jarmilu Hegrovou do funkce ředitele Základní školy, Liberec, Švermova 114/38, příspěvkové 
organizace, ke dni 1. 7. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  

Stránka 13/23  



1. zajistit jmenovací dekret a jeho předání řediteli Základní školy, Liberec, Švermova 114/38, 
příspěvkové organizace. 

T: červen 2005 
2. předložit radě města ke schválení platový výměr ředitele Základní školy, Liberec, Švermova 

114/38, příspěvkové organizace. 

T: 21. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 357/05 

Jmenování ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

paní Petru Čermákovou do funkce ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 9. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
1. zajistit jmenovací dekret a jeho předání ředitelce Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 

274/1, příspěvkové organizace, 

T: červen 2005 
2. předložit radě města ke schválení platový výměr ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, 

Liberec, Bezová 274/1, příspěvkové organizace. 

T: 21. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 358/05 

Jmenování ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

paní Janu Flanderkovou do funkce ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 8. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
1. zajistit jmenovací dekret a jeho předání ředitelce Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky  

67, příspěvkové organizace, 

T: červen 2005 
2. předložit radě města ke schválení platový výměr ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, 

U Školky 67, příspěvkové organizace. 

T: 21. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 359/05 

Jmenování ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové 
organizace 

Stránka 14/23  



Rada města po projednání  

j m e n u j e  

Mgr. Milana Rambouska do funkce ředitele Základní školy. Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové 
organizace, ke dni 1. 7. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit jmenovací dekret a jeho předání řediteli Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 

příspěvkové organizace, 

T: 06/05 
2. předložit radě města ke schválení platový výměr ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 

369/8, příspěvkové organizace. 

T: 21. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 360/05 

Povolení výjimky z počtu dětí stanovených § 23 zákona č. 561/2004 Sb. a 
vyhláškou MŠMT č. 14/2005 pro mateřské školy zřizované Statutárním městem 
Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

povolení výjimky navýšení počtu maximálně 4 dětí ve třídě z počtu stanoveného vyhláškou 
MŠMT č. 14/2005, o předškolním vzdělávání 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
informovat o povolení výjimky ředitelky dotčených mateřských škol. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 361/05 

Postup ve věci zabezpečení řízení Základní školy Liberec, nám. Míru 212/2 od    
1. 7. 2005 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodloužení platnosti pověření o převodu veškerých práv, povinností a odpovědností spojených 
s výkonem funkce statutárního zástupce Základní školy Liberec, nám. Míru, paní Mileny 
Kučerové od 1. 7. 2005 do 30. 6. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
předat pověření statutárnímu zástupci ředitele Základní školy Liberec, nám. Míru 212/2. 

T: červen 2005 

Stránka 15/23  



USNESENÍ Č. 362/05 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové 
organizace o rozšíření doplňkové činnosti – Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a 
zařízení sloužících k regeneraci a rekondici 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu do zastupitelstva města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 363/05 

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v objektu Základní 
školy, Liberec, U Soudu 369/8 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor na dobu určitou mezi Základní školou, Liberec, 
U Soudu 369/8 a společností Eurotel, s. r. o. na dobu 4 let, tj. do roku 2009 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
seznámit s rozhodnutím rady města ředitelku školy Mgr. Miladu Mádlovou. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 364/05 

Mateřská škola Liberec, Matoušova 468/2 – vymáhání dlužné částky za 
neoprávněné čerpání náhrad cestovních výdajů 

Rada města po projednání  

r o z h o d l a ,  

že se Mateřská škola Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace, zastoupená ředitelkou 
Mgr. Zdeňkou Kholovou, neoprávněným použitím peněžních prostředků Statutárního města 
Liberec dopustila porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Této příspěvkové organizaci se 
ukládá povinnost odvést do rozpočtu města neoprávněně čerpané prostředky ve výši 9.177,- Kč 
včetně penále ve výši 1 promile denně z částky 9.177,- Kč, a to ve stanovené lhůtě do 30. 6. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky 
zajistit vymáhání dlužné částky podle části šesté zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud nebudou neoprávněně čerpané finanční prostředky odvedeny 
do rozpočtu Statutárního města Liberec ve stanovené lhůtě. 

T: neprodleně 

Stránka 16/23  



USNESENÍ Č. 365/05 

Žádosti příspěvkových organizací (školských zařízení) o převod finančních 
prostředků z rezervního fondu do fondu investičního, čerpání investičních fondů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu reprodukce investičního majetku na 
základě žádostí příspěvkových organizací, 

2. čerpání investičních fondů dle návrhů v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele příspěvkových organizací. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 366/05 

Provozní příspěvek poskytnutý Kulturním službám Liberec s. r. o. na období let 
2006 – 2010 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

příspěvek Kulturním službám Liberec, s. r. o. pro období 2006 – 2010, který bude každoročně 
navýšen o meziroční míru inflace, na provoz areálu Lidových sadů ve výši 3,800.000,- Kč, 
příspěvek na opravy a údržbu areálu Lidových sadů ve výši 250.000,- Kč a příspěvek na energie, 
vodné a stočné ve výši 80 % skutečně vynaložených nákladů 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
písemně seznámit Petra Vostřáka, jednatele Kulturních služeb Liberec, s. r. o., s usnesením 
Rady města Liberec a zajistit vypracování Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 3800/00/0150 ze 
dne 11. 12. 2000 o nově nastaveném neinvestičním příspěvku nájemci areálu Lidových sadů, 
Kulturním službám Liberec, s. r. o. 

T: neprodleně 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2006 příspěvek Kulturním službám Liberec, s. r. o. 
v souladu se zněním Dodatku č. 5 uzavřeným mezi SML a Kulturními službami Liberec,         
s. r. o. 

T: 09/2005 

USNESENÍ Č. 367/05 

Souhlas pronajímatele s uzavřením podnájemní smlouvy mezi STADION spol. 
s r. o. a akciovými společnostmi Oskar Mobil a T-Mobile Czech Republic 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením podnájemní smlouvy č. 17097 mezi STADION spol. s r. o. a akciovými společnostmi 
Oskar Mobil a T-Mobile Czech Republic 

a  u k l á d á  

Stránka 17/23  



Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit písemně jednatele STADION spol. s r. o. Ing. Jaroslava Mejstříka s usnesením rady 
města a zajistit podpis přílohy č. 6 k podnájemní smlouvě č. 17097. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 368/05 

Rezignace člena komise pro občanské iniciativy a ekologii 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Simonu Perebyjnisovou, bytem Hrádecká 223, 460 01 Liberec XXXIII, z funkce člena komise pro 
občanské iniciativy a ekologii. 

USNESENÍ Č. 369/05 

Nájemné a výpůjčka prostor v Mariánské ulici od ČR – ÚZSVM 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 20. února 2003 uzavřené mezi 
ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Statutárním městem Liberec, 

2. Smlouvu č. 9/2004 mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a Statutárním městem Liberec o nájmu nebytových prostor v objektu č. p. 369 Mariánská 
ulice, Liberec 1 

a  s o u h l a s í  

s uhrazením částky 57.983,50 Kč za období od 16. 9. do 31. 12. 2004, kdy mělo SML v prostorách 
ÚSZVM navýšený počet pracovníků MML. 

USNESENÍ Č. 370/05 

Strategický plán – stav naplňování jednotlivých projektů 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu komise pro urbanismus, územní plánování a strategický plán o stavu naplňování 
jednotlivých projektů Strategického plánu Statutárního města Liberec, 

s o u h l a s í  

s návrhem této komise na: 
- provedení revize jednotlivých projektů s návrhem na jejich doplnění či vyřazení ze 

Strategického plánu SML, 
- hlubší posouzení a intenzifikaci příprav realizace jednotlivých opatření na prioritních 

projektech B.1.2 – Železnice, B.1.3 – Letiště, B.2.3 – Rozvoj tramvajové dopravy, B.3.2 – 
Tunel Kailův vrch, B.3.3 – Tunel Šaldovo náměstí, B.4.2 – Výstavba inženýrských sítí 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
1. předložit zprávu komise pro urbanismus, územní plánování a strategický plán o stavu 

naplňování jednotlivých projektů Strategického plánu Statutárního města Liberec 
zastupitelstvu města, 

Stránka 18/23  



T: 30. 6. 2005 
2. zajistit revizi či návrhy na doplnění jednotlivých projektů Strategického plánu SML na 

jednotlivých odborech MML, 

T: ihned 
3. zajistit v rámci MML hlubší posouzení a intenzifikaci příprav realizace jednotlivých opatření 

na prioritních projektech B.1.2 – Železnice, B.1.3 – Letiště, B.2.3 – Rozvoj tramvajové 
dopravy, B.3.2 – Tunel Kailův vrch, B.3.3 – Tunel Šaldovo náměstí, B.4.2 – Výstavba 
inženýrských sítí, včetně předložení variantních řešení k rozhodnutí orgánům SML. 

T: 09/05 

USNESENÍ Č. 371/05 

Návrh na úpravu platu ředitele Městské policie Liberec a návrh na poskytnutí 
odměny řediteli Městské policie Liberec 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s návrhem na úpravu platu ředitele Městské policie Liberec, pana Čestmíra Hřebíka, s účinností od 
1. července 2005 ve výši dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

poskytnutí odměny řediteli Městské policie Liberec, panu Čestmíru Hřebíkovi, ve výši dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
připravit pro ředitele městské policie příslušný platový výměr a zajistit realizaci výplaty odměny 
ve výplatním termínu za měsíc červen 2005. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 372/05 

Souhrnná výroční zpráva MML a příspěvkových organizací 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Souhrnnou výroční zprávu MML a příspěvkových organizací. 

USNESENÍ Č. 373/05 

Cena za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Liberci a rozsah zóny placeného stání, strategie dalšího 
rozvoje parkovacího systému 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

a) cenu za stání silničních motorových vozidel v lokalitě ZOO na vymezených místních 
komunikacích dle přiloženého materiálu, ostatní ceny ponechat v současné výši, 

b) změnu ceny parkovacích karet dle přiloženého materiálu, 
c) vydává „Nařízení Statutárního města Liberce o stání silničních motorových vozidel na 

Stránka 19/23  



s c h v a l u j e  

strategii dalšího rozvoje parkovacího systému 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, ve spolupráci s náměstkem primátora Ing. Jiřím 
Veselkou zpracovat a předložit Radě města Liberec realizační studii k dalšímu rozvoji parkovacího 
systému města Liberce ve smyslu předloženého návrhu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 374/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Liberecká IS, a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.            
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Liberecká IS, a. s., se sídlem 460 01 Liberec 5, Jablonecká 41, IČ 25450131, po 
projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004 takto:  

 tvorba rezervního fondu ve výši  49 368,00 Kč, 
 výplata podílu na zisku společníkovi 197 472,00 Kč, 

c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 
d) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o auditu, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
e) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Liberecká IS, a. s. provést účetní rozdělení celkových 
schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví roku 2005, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Liberecká IS, a. s. zajistit dodání příslušných 
dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 375/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004 a způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 obchodní společnosti Sportovní areál Liberec, 
s. r. o. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 132 odst. 1 zák.             

Stránka 20/23  



č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný společník 
společnosti Sportovní areál Liberec, s. r. o., se sídlem 460 07 Liberec 7, Jeronýmova 570/22,        
IČ 27075397, po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na ponechání ztráty za rok 2004 jako neuhrazené ztráty minulých let, 
c) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 

a  u k l á d á  

a) jednateli obchodní společnosti Sportovní areál Liberec, s. r. o. provést zaúčtování výsledku 
hospodaření – ztráty – ve výši 38 934,44 Kč jako neuhrazená ztráta minulých let, 

b) jednateli obchodní společnosti Sportovní areál Liberec, s. r. o. zajistit dodání příslušných 
dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 376/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Technické služby města Liberce a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.             
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Technické služby města Liberce a. s., se sídlem 460 08 Liberec 8, Erbenova 376/2,     
IČ 25007017, po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004 takto: 

 příděl do sociálního fondu ve výši  680 000,00 Kč, 
 výplata podílu na zisku společníkovi 900 000,00 Kč, 
 nerozdělený zisk   4 756 174,24 Kč, 

c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 
d) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o auditu, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
e) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Technické služby města Liberce a. s. provést účetní 
rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví roku 2005, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Technické služby města Liberce a. s. zajistit 
dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

Stránka 21/23  



USNESENÍ Č. 377/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.            
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., se sídlem 460 01 Liberec 1, Masarykova 24,                 
IČ 49902725, po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004, 
c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 
d) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o auditu, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
e) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., 
provést účetní rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví   
roku 2005, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., 
      zajistit dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 378/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.            
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s., se sídlem 460 01 Liberec 5, Jablonecká 41, IČ 25437941, 
po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004, 
c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 
d) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 

Stránka 22/23  



Stránka 23/23  

b) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
c) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
d) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s., 
- provést účetní rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví   

roku 2005, 
      - vyjasnit otázku povinnosti zpracovávat audit dle zákona 563/91 Sb., 
b)   předsedovi představenstva obchodní společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s., 

               zajistit dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 379/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Zahradní Město Liberec a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.            
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Zahradní Město Liberec a. s., se sídlem 460 01 Liberec 5, Jablonecká 41,                    
IČ 25407236, po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004, 
c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 
d) záměr realizačních kroků naplňování podnikatelského záměru společnosti pro rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o auditu, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
e) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Zahradní Město Liberec a. s. provést účetní rozdělení 
celkových schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví roku 2005, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Zahradní Město Liberec a. s. zajistit dodání 
příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 příprava 5. rozpočtového opatření r. 2005 – Ing. Svoboda 
 Zoologická zahrada Liberec – zpráva auditora – Ing. Svoboda 

  

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á       v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 


